
「沖縄ナイト in香港 2018」のご案内  

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

沖縄県と沖縄観光コンベンションビューローは、沖縄観光にとって重要な海外市場である香港市場において、今後の沖縄観光

の方針並びに取り組みを発信する「沖縄セミナー/商談会」を開催し、理解の促進を図るとともに、これまでの沖縄観光振興にご

尽力いただいた香港の関係者へ感謝の意を伝える「沖縄ナイト in 香港」を開催いたします。これにより今後の香港との連携を

深め、更なる沖縄観光の発展を図ります。 

つきましては、お忙しい中とは存じますが、ぜひご参加いただき、有意義な交流の場としてご活用ください。 

謹白 

主催：沖縄県 / (一財)沖縄観光コンベンションビューロー 

 

＜開催概要＞ 

 

日時：平成 30年 10月 24日(水) 

沖縄 MICEセミナー(広東語)       10：00～10：30 

沖縄 MICE商談会             10：30～12：00 （沖縄側着席、15分×5社程度を予定） 

沖縄観光・教育旅行セミナー(広東語) 14：00～14：45  

沖縄観光・教育旅行商談会        14：45～16：45 （沖縄側着席、15分×6社程度を予定） 

     平成 30年 10月 25日(木) 

      沖縄ナイト in香港             19：00～20：30（沖縄側参加者 18：20集合） 

 

場 所：セミナー・商談会 会場：調整中 

      沖縄ナイト 会場   ：カオルーンシャングリラ（Kowloon Shangri-La HONGKONG） 

64 Mody Road, Tsim Sha Tsui East, Kowloon, Hong Kong  

 

対象者：セミナー：沖縄への送客に関心のある香港現地の旅行社（※広東語にて行われます） 

商談会：香港人観光客の誘致・受入に関心のある県内観光関連企業・団体等及び沖縄への送客に関心のある

香港現地の旅行社 

 

参加費：無料（但し、旅費は自己負担） 

 

主 催：沖縄県・一般財団法人沖縄観光コンベンションビューロー(OCVB) 

 

備 考：商談会では会場内に数名の通訳を配置予定ですが、人数に限りがありますので広東語・英語・中国語での商談可

能な方の出席をお勧めします。また、スペースの関係上、1社 2名までの参加でお願いいたします。 

     沖縄県側がホスト役となりますので、できる限りかりゆしウェア着用及び集合時間までに会場入りをお願いいたします。 

 

 

 

平均商談数 8～10社。参加事業者の 9割は商談継続有の回答！ 

香港側来場者 H29年度 36社 61人、H28年度 119人 ※アンケートより 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【この件に関するお問い合わせ】 

部署名：誘客事業部 海外プロモーション課 

担当者：池間、山城 

TEL：098-859-6127 

E-mail：ocvb_china@ocvb.or.jp 

【お申し込み方法】 

参加を希望される方は、WEB サイトよりお申込ください（7月中旬サイト OPEN予定/7月末締切予定）。 

※沖縄ナイト終了後に香港のお客様に配布するお土産品(約 250個)を募集しています。協賛いただける事業者様

は、担当(池間・山城)までご連絡ください。なお、提供物多数の場合には関連イベントでの活用になることがありま

す。予め御了承くださいませ。 

※景品提供について：沖縄ナイトのアトラクションの一環として抽選会実施を予定しており、その景品（例：ペア宿泊

券等の自社商品を希望）を募集しています。提供頂いた企業・団体様にはプレゼンターとして登壇頂く予定です。協

賛頂ける事業者様は担当までご連絡ください。 

 


